ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области
29 июня 2018 года								 п. Кардымово

Председательствовал:
председатель Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  Н.В. Игнатенкова.

Присутствовали:
начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД РФ «Ярцевский» Д.Ю. Панков;
секретарь Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, менеджер сектора социальной политики Администрации муниципального «Кардымовский район» Смоленской области   Е.М.  Подтягина;
члены Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области (далее - Комиссия): С.В. Фёдорова, Э.Ф. Булахова, Л.Л. Лифке,
приглашенные: Глава Тюшинского сельского поселения Е.Е. Ласкина.

1. О проводимой профилактической работе среди населения по противодействию злоупотреблению наркотическими веществами, распространению алкоголизма на территории сельского поселения.
Заслушав и обсудив доклад Е.Е. Ласкиной - главы Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района, Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Рекомендовать Главе сельских поселений проводить профилактическую работу совместно с представителями  отделения по контролю за оборотом наркотиков по выявлению на их территории незаконных посадок наркосодержащих растений.
							               Срок исполнения: постоянно

2. Роль средств массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории района.
Заслушав и обсудив доклад Булаховой Э.Ф.. – главного редактора СОГУП «Редакция газеты «Знамя труда» - Кардымово,  Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию главного редактора.
2.2. Рекомендовать главному редактору продолжить публикацию статей Антинаркотической направленности не реже 1 раза в квартал.
                                                                                     Срок исполнения: постоянно

3. О проведении мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях района за 1 квартал .
Заслушав и обсудив доклад ведущего специалиста С.В. Фёдоровой, Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию
3.2. Продолжать работу.

                                                          Срок исполнения:  постоянно